
                                    AGJENDA E SEMINARIT 

 

"Referencimi i Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve me atë Evropiane " 

Datë 19.05.2022 ora 11:00-13:00 

Prof. Dr. Aleksandër Xhuvani 

 

 

11:00-12:00 

Procesi i referencimit dhe zhvillimet e kornizës shqiptare te kualifikimeve në 

të ardhmen 

Parimet mbi te cilat mbështetet Korniza Shqiptare e Kualifikimeve (KSHK) 

për hapësirën e arsimit të lartë 

 

12:10   Pushim 

 

12:10-13:00 

Lidhja e programeve dhe syllabuseve me KSHK mes rezultateve të të nxënit 

sipas niveleve 

Diskutime dhe konkluzione 

 


